
令和 ２ 年度

決 算 報 告 書

自　令和２年４月 １ 日

至　令和３年３月３１日

地方独立行政法人　青森県産業技術センター



A B B-A

4,873 4,274 715 2,008 676 376 499 △ 599 ※１

364 251 0 0 251 0 0 △ 113 ※２

164 205 16 181 2 1 5 41

売払収入 144 177 0 175 2 0 0 33

使用料及び手数料収入 11 20 13 4 0 1 2 9

助成金収入 3 3 2 0 0 0 1 0

雑収入 6 5 1 2 0 0 2 △ 1

170 169 2 50 101 16 0 △ 1

18 16 14 0 0 0 2 △ 2

目的積立金取崩収入 33 17 4 13 0 0 0 △ 16

5,622 4,932 751 2,252 1,030 393 506 △ 690

支出

業務費 4,599 3,994 738 2,189 681 386 0 △ 605

試験研究経費 2,118 1,518 334 830 211 143 0 △ 600 ※１

人件費 2,481 2,476 404 1,359 470 243 0 △ 5

一般管理費 469 430 0 0 0 0 430 △ 39 ※３

（うち人件費） 166 162 0 0 0 0 162 △ 4

受託研究等経費 170 168 4 49 100 15 0 △ 2

364 251 0 0 251 0 0 △ 113 ※２

補助金事業費 18 16 14 0 0 0 2 △ 2

寄附金事業費 2 1 1 0 0 0 0 △ 1

5,622 4,860 757 2,238 1,032 401 432 △ 762

0 72 △ 6 14 △ 2 △ 8 74 72

補助金収入

収入

運営費交付金収入

施設費収入

自己収入

受託研究等収入

農林部門 水産部門
食品加工
部　　門

本　部
（共　通）

差　額

※３　新型コロナウイルスの影響により出張及びイベントが中止になったことによる減少です。

※１　国の臨時交付金の繰越による減少です。

施設費

※２　入札の執行による経費の節減によるものです。

令和 ２ 年度　決算報告書

地方独立行政法人青森県産業技術センター

（単位：百万円）

予　算 決　算
セグメント別決算額

区　　分

工業部門

備考

計

計

収入－支出


